
 

 

UCHWAŁA Nr XII/85/25 

RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 18 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dragacz na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 

art. 235 - 237, art. 242, art. 258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.2)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/64/24 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dragacz na 

2025 rok (zmienionej uchwałą nr X/68/25 z dnia 29 stycznia 2025 r., uchwałą nr XI/70/25 z dnia 18 lutego 

2025 r. oraz zarządzeniem nr 18/2025 z 21 lutego 2025 r.)  wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: „§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 

63.785.315,11 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  52.495.012,98 zł 

  w tym z tytułu:   

 a) dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 

601.627,40 zł 

 

2) dochody majątkowe w kwocie  11.290.302,13 zł 

  w tym z tytułu:   

 a) dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3    

1.737.808,00 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: „§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 

72.698.080,48 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie  52.216.385,27 zł 

 a)  wydatki jednostek budżetowych  43.445.437,05 zł  

  w tym na:   

  - wynagrodzenia i składki od nich liczone  26.887.595,00 zł   

  - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych 

  zadań  

16.557.842,05 zł   

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 21 marca 2025 r.

Poz. 1300



 b) dotacje na zadania bieżące 1.456.486,00 zł  

 c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.355.170,00 zł  

 d) na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

659.292,22 zł  

 e) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego  1.300.000,00 zł  

2) wydatki majątkowe w kwocie  20.481.695,21 zł 

  w tym na:   

 a) na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2.279.913,20 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  

2. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku określone w załączniku 

Nr 3 otrzymują brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 8.912.765,37 zł zostanie sfinansowany 

przychodami z tytułu: 

- emisji obligacji w kwocie 7.628.000,00 zł 

- niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych przepisach 45.114,66 zł 

- wolnych środków 1.239.650,71 zł”; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: „§ 4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 

z funduszy strukturalnych określone w załączniku Nr 4 otrzymują brzmienie jak załącznik Nr 4 do 

niniejszej uchwały.”; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: „§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 10.249.765,37 zł 

i łączną kwotę rozchodów 1.337.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.”; 

6) § 7 otrzymuje brzmienie: „§ 7. Ustala się kwoty dotacji udzielonych z budżetu: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  1.284.486,00 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  284.281,40 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 6 (w załączniku dalszy podział na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe, 

celowe).”; 

7) § 9 otrzymuje brzmienie: „§ 9. Wydatki Funduszu Sołeckiego w kwocie 506.426,76 zł, określone 

w załączniku Nr 11 otrzymują brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały.”; 

8) §10 otrzymuje brzmienie: „§ 10. Dochody i wydatki związane z realizacją programu rozwiązywania 

problemów alkoholowych i narkomanii na 2025 r., określone w załączniku Nr 12 otrzymują brzmienie jak 

załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały.”; 

9) §12 otrzymuje brzmienie: „§ 12. Dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska na 2025 r. określone w załączniku nr 14 otrzymują brzmienie jak załącznik 

Nr 9 do niniejszej uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Krzysztof Książka 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1300



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1300



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1300



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1300



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1300



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1300



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 1300



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 1300



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 1300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 1300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 1300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 1300



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 1300



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 1300



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 1300



Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian budżetu gminy na 2025 rok 

 

DOCHODY 

 

DZIAŁ 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

 

W rozdziale 01095 – „Pozostała działalność” – dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej dotyczącej wpłat 

dokonywanych przez Koła Łowieckie z tytułu czynszu dzierżawnego.  

 

DZIAŁ 020 – LEŚNICTWO 

 

W rozdziale 02001 – „Gospodarka leśna” – dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej dotyczącej wpłat 

dokonywanych przez Koła łowieckie z tytułu z tytułu czynszu dzierżawnego. Plan przesuwa się do rozdziału 

01095. 

 

DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

 

W rozdziale 60004 – „Lokalny transport zbiorowy”– zwiększa się planowane dochody z tytułu rozliczenia 

dotacji udzielonych w 2024 Powiatowi Świeckiemu oraz Gminie Nowe na realizację lokalnych przewozów 

autobusowych o kwotę 35.727,19 zł. Zwrot z Powiatu wynosi 18.023,28 zł, natomiast z Gminy Nowe 

17.703,91 zł. 

 

DZIAŁ 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

 

W rozdziale 70005 – „ Gospodarka gruntami i nieruchomościami”– zwiększa się planowane dochody z tytułu 

sprzedaży nieruchomości o kwotę 54.701,00 zł. 

 

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

 

W rozdziale 75023 – „Urzędy gmin” – zwiększa się dochody z tytułu dofinansowania w ramach funduszy 

europejskich do projektu „Profilaktyka dla gminnego urzędnika – działania poprawiające warunki pracy w 

urzędach w Gminie Dragacz” w kwocie 142.188,00 zł. Srodki nie wpłynęły do końca 2024 r. 

 

DZIAŁ 758 – ROŻNE ROZLICZENIA 

 

W rozdziale 75802 – „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” – dokonuje się 

zmiany klasyfikacji budżetowej dotyczącej środków na uzupełnienie dochodów gminy w kwocie 947.521,84 zł 

oraz subwencja ogólnej dla jst w kwocie 9.351.087,80 zł. Środki przesuwa się odpowiednio do rozdziału 75835 

oraz 75834. 

 

W rozdziale 75834 – „Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego” – z uwagi na zmianę 

klasyfikacji budżetowej zwiększa się dochody o kwotę 9.351.087,80 zł. 

 

W rozdziale 75835 – „Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego” – z uwagi na 

zmianę klasyfikacji budżetowej zwiększa się dochody o kwotę 947.521,84 zł. 

 

DZIAŁ 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

W rozdziale 85395 – „Pozostała działalność” – zwiększa się dochody z tytułu finansowania z Funduszy 

Europejskich dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 projektu „Wygrane rodziny w Gminie Dragacz” w kwocie 

664.439,40 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 1300



DZIAŁ 921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 

W rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”– zwiększa się dochody z tytułu zwrotu 

niewydatkowanej dotacji udzielonej w 2024 r. GOKSiR w kwocie 87.454,96 zł. 

 

W rozdziale 92116 „Biblioteki” – zwiększa się dochody z tytułu zwrotu niewydatkowanej dotacji udzielonej w 

2024 r. Bibliotece Gminnej w kwocie 52.900,14 zł. 

 

WYDATKI 

 

DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

 

W rozdziale 60004 – „Lokalny transport zbiorowy”– zwiększa się planowane wydatki z tytułu udzielenia 

dotacji Gminie Nowe na realizację lokalnych przewozów autobusowych o kwotę 12.000,00 zł.  

  

W rozdziale 60016 – „Drogi gminne” – zwiększa się planowane wydatki z przeznaczeniem na- ubezpieczenie 

mienia o kwotę 7.000,00 zł.  

Ponadto, z uwagi na przedłużenie terminu realizacji dokumentacji projektowych zwiększa się planowane 

wydatki w kwocie 165.240,00 zł na zadania: 

- Budowa odcinka drogi o nr ewid. 115 obr. Dragacz łączącego drogę gminną nr 0537011 Dragacz – Wielki 

Lubień z drogą wojewódzką nr 207 Michale – Wielki Lubień – 34.440,00 zł; 

- Budowa odcinka drogi o nr ewid. 57 obr. Dragacz łączącego drogę gminną nr 0537011 Dragacz – Wielki 

Lubień z drogą wojewódzką nr 207 Michale – Wielki Lubień – 41.600,00 zł; 

- Budowa drogi dojazdowej w Dragaczu w kierunku Mątawy – 89.200,00 zł. 

 

DZIAŁ 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

 

W rozdziale 70005 – „ Gospodarka gruntami i nieruchomościami”– zwiększa się planowane wydatki z 

przeznaczeniem na- ubezpieczenie mienia o kwotę 3.000,00 zł. 

 

DZIAŁ 710 – DZIAŁANOŚĆ USŁUGOWA 

 

W rozdziale 71095 – „Pozostała działalność”– zwiększa się planowane wydatki z przeznaczeniem na- 

realizację III etapu wdrożenia Strategii Gminy Dragacz 12.305,00 zł. 

 

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

 

W rozdziale 75011 – „Urzędy wojewódzkie” – dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków o 6.977,00 zł 

z przeznaczeniem na podwyżki dla pracowników. 

 

W rozdziale 75023 – „Urzędy gmin” – dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków o 665.977,00 zł z 

przeznaczeniem na podwyżki dla pracowników, w tym: UG – 600.177,00 zł, ZUK – 65.800,00 zł. 

Ponadto, zwiększa się planowane wydatki z przeznaczeniem na ubezpieczenie mienia o kwotę 18.200,00 zł 

oraz na wynagrodzenia związane z realizacją projektu „Wygrane rodziny w Gminie Dragacz” o kwotę 

85.935,00 zł. 

 

W rozdziale 75085 – „Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” – dokonuje się zwiększenia 

planowanych wydatków o 54.163,00 zł z przeznaczeniem na podwyżki oraz awanse dla pracowników. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 1300



W rozdziale 75095 – „Pozostała działalność” – zwiększa się planowane wydatki z przeznaczeniem na- 

ubezpieczenie NNW o kwotę 1.800,00 zł. 

 

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

W rozdziale 80101 – „Szkoły podstawowe” - zwiększa się planowane wydatki o kwotę 22.971,00 zł z 

przeznaczeniem na podwyżki dla pracowników administracji i obsługi (SP Grupa – 10.003,00 zł, SP Dragacz – 

5.841,00 zł; SP Michale – 7.127,00 zł). 

 

W rozdziale 80104 – „Przedszkola” - zwiększa się planowane wydatki o kwotę 3.206,00 zł z przeznaczeniem 

na podwyżki dla pracowników administracji i obsługi oraz o kwotę 4.885,00 zł z przeznaczeniem na budowę 

przedszkola w Dragaczu, w związku z uiszczeniem opłaty za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej. 

Zwiększa się planowane wydatki na realizację zadania inwestycyjnego „Rozbudowa, przebudowa, utworzenie 

zerówki i żłobka gminnego w istniejących pomieszczeniach Sali gimnastycznej w Grupie” w części dotyczącej 

„Zerówki” o kwotę 764.872,80 zł. 

 

W rozdziale 80113 – „Dowożenie uczniów do szkół” - zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 17.188,00 zł 

przeznaczone na wynagrodzenia dla pracowników. 

 

W rozdziale 80148 – „Stołówki szkolne i przedszkolne” - zwiększa się planowane wydatki w kwocie 15.609,00 

zł z przeznaczeniem na podwyżki dla pracowników (Przedszkole 7.101,00; SP Michale 5.027,00; SP Grupa – 

3.481,00 zł). 

 

DZIAŁ 851 – OCHRONA ZDROWIA 

 

W rozdziale 85154 – „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” – w związku z niewykorzystaniem planowanych 

środków z lat poprzednich związanych z pobieraniem opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

planowane wydatki zwiększa się o kwotę 45.114,66 zł przeznaczeniem na zakup usług pozostałych.  

 

W rozdziale 85158 – „Izby wytrzeźwień” – w związku z planowanym udzieleniem pomocy finansowej 

Urzędowi Miasta w Toruniu w formie dotacji na częściowe pokrycie kosztów działania Izby Wytrzeźwień w 

2025 r. zmniejsza się wydatki bieżące a zwiększa wydatki dotyczące udzielanych dotacji w kwocie 6.000,00 zł. 

 

DZIAŁ 852 – OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 

 

W rozdziale 85219 – „Ośrodki pomocy społecznej” - zwiększa się planowane wydatki w kwocie 38.688,00 zł z 

przeznaczeniem na podwyżki dla pracowników. 

Ponadto, zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 3.566,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów. 

 

DZIAŁ 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

W rozdziale 85395 – „Pozostała działalność” – zwiększa się wydatki przeznaczone na realizację projektu 

„Wygrane rodziny w Gminie Dragacz” w kwocie 578.504,40 zł. 

 

DZIAŁ 855 – RODZINA 

 

W rozdziale 85516 – „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” – zmniejsza się planowane wydatki 

przeznaczone na zadanie inwestycyjne „Rozbudowa, przebudowa, utworzenie zerówki i żłobka gminnego w 

istniejących pomieszczeniach Sali gimnastycznej w Grupie” w części dotyczącej żłobka o kwotę 764.872,80 zł. 

Środki przesuwa się do rozdziału 80104. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 1300



W rozdziale 85502 – „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” – zwiększa się planowane wydatki o kwotę 

11.084,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników. 

 

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA SRODOWISKA 

 

W rozdziale 90002 – „Gospodarka odpadami komunalnymi”– zwiększa się planowane wydatki o kwotę 

7.525,00 zł z przeznaczeniem wynagrodzenia pracowników.  

 

W rozdziale 90015 – „Oświetlenie ulic, placów i dróg”– zmniejsza się planowane wydatki funduszu sołeckiego 

sołectwa Górna Grupa o kwotę 8.192,00 zł – zad. Nr 3 „Oświetlenie solarne na terenie sołectwa”. Środki 

przesuwa się do rozdziału 92195. 

 

W rozdziale 90095 – „Pozostała działalność”– zmniejsza się planowane wydatki funduszu sołeckiego sołectwa 

Górna Grupa o kwotę 11.000,00 zł – zad. Nr 2 „Utrzymanie terenów zielonych”. Środki przesuwa się do 

rozdziału 92195. 

 

DZIAŁ 921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 

W rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”– zwiększa się planowane wydatki z 

przeznaczeniem na ubezpieczenie mienia o kwotę 28.000,00 zł. 

 

Zwiększa się również planowaną kwotę udzielanej dotacji podmiotowej dla GOKSiR o kwotę 16.039,00 zł z 

przeznaczeniem wynagrodzenia pracowników (8.850,00 zł) i działalność podstawową (7.189,00 zł). 

 

W rozdziale 92116 „Biblioteki” – zmniejsza się planowaną kwotę udzielanej dotacji podmiotowej dla 

Biblioteki Gminnej o kwotę 32.662,00 zł  przeznaczone na wynagrodzenia pracowników. 

 

W rozdziale 92195 – „Pozostała działalność”– zwiększa się planowane wydatki funduszu sołeckiego sołectwa 

Górna Grupa o kwotę 19.192,00 zł z przeznaczeniem na nowe zadanie Nr 4 „Integracja i warsztaty dla 

mieszkańców sołectwa”. 

 

DZIAŁ 926 - KULTURA FIZYCZNA 

 

W rozdziale 92695 – „Pozostała działalność”– zwiększa się planowane wydatki z przeznaczeniem na 

ubezpieczenie mienia o kwotę 3.500,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 1300


		2025-03-21T10:47:05+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




